
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
57. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.07.2020 

  

čís. 1332/RMOb-Vit/1822/57 
- 

1366/RMOb-Vit/1822/57 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.07.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1332/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0119/20 

Ověření zápisu z 56. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 08.07.2020 

1333/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0120/20 

Určení ověřovatele zápisu z 57. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 22.7.2020 

1334/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0121/20 

Program jednání 57. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 22.7.2020 

1335/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0122/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1336/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0128/20 

7. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti 

ze dne 24. 06. 2020 

1337/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0126/20 

Návrh na pověření zvolených členů Zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice k přijímání projevu 

vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství 

před matričním úřadem Vítkovice a stanovení 

oprávněnosti užívat závěsný odznak se státním 

znakem České republiky při významných 

příležitostech a občanských obřadech s účinností od 

22. 7. 2020 

1338/RMOb-Vit/1822/57 OVVaK/RMOb/

0123/20 

Přehled stížností, podnětů a petic podaných na 

ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2020 

1339/RMOb-Vit/1822/57 FRaŠ/RMOb/01

17/20 

Rozpočtové opatření - vrácení nedočerpané dotace 

1340/RMOb-Vit/1822/57 FRaŠ/RMOb/01

18/20 

Rozpočtové opatření - technické zhodnocení hřiště 

na ul. Halasova 

1341/RMOb-Vit/1822/57 KS/RMOb/0031

/20 

Zápis z 15. jednání Komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 22.6.2020 

1342/RMOb-Vit/1822/57 KS/RMOb/0032

/20 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 95 v k.ú. 

Vítkovice za účelem umístnění reklamního panelu 

1343/RMOb-Vit/1822/57 KS/RMOb/0033

/20 

Návrh nového ceníku- prodej vyzískaného 

materiálu, pronájem movitých věci 

1344/RMOb-Vit/1822/57 KS/RMOb/0034

/20 

Záměr pronajmout část vývěsní skříňky na 

pozemku parc. č. 192/1, k. ú. Vítkovice 

1345/RMOb-Vit/1822/57 KS/RMOb/0029

/20 

Prodej žulových desek 

1346/RMOb-Vit/1822/57 KS/RMOb/0030

/20 

Dočasné prominutí a snížení nájemného – Outdoor 

akzent s.r.o. 

1347/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

05/20 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 277/1 v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1348/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

04/20 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 

1349/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

06/20 

Uzavření dodatku č. 10 ke Smlouvě o výpůjčce č. 

1/03/2006 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

1350/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

07/20 

Oprava střechy Štramberská 830/2 

1351/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

08/20 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - byt č. 1, 

Sirotčí 43/691, Ostrava-Vítkovice 

1352/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

09/20 

Prodej části pozemku p.č. 219/43 v k.ú. Vítkovice 

na ul. Meziuliční 

1353/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

10/20 

Výpůjčka pozemku parc. č. 472/1 

1354/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

11/20 

Pronájem NP (umístění anténního systému) - 

Šalounova 18 

1355/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

12/20 

Pronájem NP (umístění anténního systému) - U 

Cementárny 31 

1356/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

13/20 

Žádost o umístění Zásilkovny s.r.o. a 

zdravotnického zařízení - Jeremenkova 13 

1357/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/01

03/20 

Pozemek parc. č. 247/28 v k. ú. Vítkovice (pod 

garáží lok. ul. Bivojova) 

1358/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

16/20 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

BaM/En/8/2020 

1359/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/01

12/20 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 190/260, NNk” 

1360/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

19/20 

Pronájem NP - Erbenova 27 

1361/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

21/20 

Pronájem pozemku parc. č. 480/8 

1362/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

22/20 

Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 74 

1363/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

26/20 

Ostrava-Vítkovice 195/222, NNk -smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1364/RMOb-Vit/1822/57 BaM/RMOb/02

18/20 

Dodatek č. 2 ke Kontrolnímu řádu statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Vítkovice 

1365/RMOb-Vit/1822/57 

 

 

1366/RMOb-Vit/1822/57  

 

Vedení/RMOb/

0011/20 

 

OVVaK/RMOb/

0134/20 

Dodatek č. 2 k Zásadám pro poskytování 

služebního motorového vozidla k služebním i 

soukromým účelům 

Personální změna člena Komise dopravy a 

životního prostředí 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

OVVaK/RMOb/0119/20 
Ověření zápisu z 56. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 08.07.2020 
  
Usnesení číslo: 1332/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc., o ověření zápisu z 56. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 08.07.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0120/20 
Určení ověřovatele zápisu z 57. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 22.7.2020 
  
Usnesení číslo: 1333/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 57. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 22.7.2020 pana Petra 

Baška. 
  

 
OVVaK/RMOb/0121/20 
Program jednání 57. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 22.7.2020 
  
Usnesení číslo: 1334/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 57. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 22.7.2020. 

  

 
OVVaK/RMOb/0122/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1335/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  

 
OVVaK/RMOb/0128/20 
7. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 24. 06. 2020 
  
Usnesení číslo: 1336/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 7. jednání komise pro občanské obřady a slavnosti ze dne 24. 06. 2020, který je 

nedílnou součástí tohoto materiálu. 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

 
OVVaK/RMOb/0126/20 
Návrh na pověření zvolených členů Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice k 
přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství před matričním 
úřadem Vítkovice a stanovení oprávněnosti užívat závěsný odznak se státním znakem 
České republiky při významných příležitostech a občanských obřadech s účinností od 
22. 7. 2020 
  
Usnesení číslo: 1337/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) pověřuje 

  v souladu s ustanovením § 658 odst.1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením § 11a odst. 1  písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o 

matrikách, jménu a příjmení  a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, k přijímání projevu vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním 

obvodu městského obvodu Vítkovice  tyto členy Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice: 

Petr Bašek, Mgr. Bc. Drahomíra Bičánová,  Sára Strzelec, Ing. Aleš Knott, Leoš Koláček, Ing. 

František Kročil, Roman Martinák, Mgr. Libor Pavel, Dagmar Polívková, Radomíra Vlčková 

s účinností od  22. 7. 2020. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) bere na vědomí 

  v souladu s ustanovením § 108 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, že starosta městského obvodu Vítkovice  Richard Čermák má právo 

užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak se státním 

znakem České republiky. 

  

3) stanoví 

  aby v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, 1. místostarosta městského obvodu Vítkovice Ing. Mgr Aleš 

Dobrozemský, CSc., 2. místostarosta Vojtech Kiss, 3. místostarosta Petr Menšík a pověření 

členové Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice: 

Petr Bašek, Mgr. Bc. Drahomíra Bičánová, Sára Strzelec, Ing. Aleš Knott,  Leoš Koláček, Ing. 

František Kročil, Roman Martinák, Mgr. Libor Pavel, Dagmar Polívková, Radomíra Vlčková 

užívali s účinností od 22.7.2020 při významných příležitostech a občanských obřadech ve 

správním obvodu městského obvodu Vítkovice závěsný odznak se státním znakem České 

republiky. 

  

4) ukládá 

  odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury zaslat výpis z usnesení Magistrátu města 

Ostravy, odboru vnitřních věcí. 

  
  

 
OVVaK/RMOb/0123/20 
Přehled stížností, podnětů a petic podaných na ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2020 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

Usnesení číslo: 1338/RMOb-Vit/1822/57 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a petic 

podaných na ÚMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2020. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0117/20 
Rozpočtové opatření - vrácení nedočerpané dotace 
  
Usnesení číslo: 1339/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků od MŠ Ostrava-Vítkovice a následné 

vrácení nedočerpané dotace za školní rok 2019/2020  na projekt “Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezské kraji “ 

zvýší se vlastní příjmy 

§ 6402             pol. 2229       UZ 120113014         ORJ 41      o   34 tis. Kč 

§ 6402             pol. 2229       UZ 120513014         ORJ 41      o 191 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 6402      pol. 5366         UZ 120113014          ORJ 41          o   34 tis. Kč 

§ 6402      pol. 5366         UZ 120513014          ORJ 41          o 191 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0118/20 
Rozpočtové opatření - technické zhodnocení hřiště na ul. Halasova 
  
Usnesení číslo: 1340/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování úprav zpěvněných ploch 

hřiště na ul. Halasova 

sníží se běžné výdaje 

§ 2219            pol. 5171           ORJ 10                                    o 275 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3412           pol. 6121          ORJ 10    ORG  0700114          o 275 tis Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0031/20 
Zápis z 15. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 22.6.2020 
  
Usnesení číslo: 1341/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

1) bere na vědomí 

  Zápis z 15. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 22.6.2020 

  

2) ukládá 

  odboru KSDaHS pokračovat v souladu s body 1), 3) - 7) zápisu z jednání Komise dopravy a 

životního prostředí, konané dne 22.6.2020. 

  

3) rozhodla 

  k bodu 2) zápisu z 15. jednání komise nezpracovat návrh organizace řízení dopravy. 

  

 
KS/RMOb/0032/20 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 95 v k.ú. Vítkovice za účelem umístnění 
reklamního panelu 
  
Usnesení číslo: 1342/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 95, k. ú. Vítkovice, za účelem umístění 1ks 

reklamního panelu o rozměru 2,4 x 5,1 m na dobu určitou do 31.12.2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) ukládá 

  odboru KSDaHS a OOVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 

  
  

 
KS/RMOb/0033/20 
Návrh nového ceníku- prodej vyzískaného materiálu, pronájem movitých věci 
  
Usnesení číslo: 1343/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  s účinnosti od 01.08.2020 schválit “Ceník pro prodej nepotřebného vyzískaného materiálu a 

pronájem movitých věcí“ 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu ceníku dle bodu 1. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0034/20 
Záměr pronajmout část vývěsní skříňky na pozemku parc. č. 192/1, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1344/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část vývěsní skříňky o velikosti 70 x 65 cm na pozemku parc. č. 192/1, k. 

ú. Vítkovice na veřejném pohřebišti, ul. Závodní v Ostravě Vítkovicích na dobu neurčitou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) ukládá 

  odboru KSDaHS a OOVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
KS/RMOb/0029/20 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 1345/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadateli: 

a) paní XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0030/20 
Dočasné prominutí a snížení nájemného – Outdoor akzent s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1346/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Žádost ze dne 30.3.2020 o dočasné prominutí a snížení nájemného, případně uplatnění práva 

na slevu z nájemného, v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem na základě Usnesení 

Vlády České republiky ze dne 12.3.2020 do 17.5.2020 č. 211 o přijetí krizového opatření. 

XXXX XXXX XXXXXXXX XXXX, jednatele společnosti Outdoor akzent s.r.o.,  IČO 

00545911, se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4 

  

2) rozhodla 

  Neprominout nájemné za období od 12.3.2020 do 17.5.2020, ve výši 3 206,95 Kč bez DPH a 

nesnížit nájemné na 50% najemného sjednaného ve smlouvě za období od 17.5.2020 do 

31.7.2020 ve výši 3631,14 Kč bez DPH, v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem na 

základě Usnesení Vlády České republiky ze dne 12.3.2020 č. 211 o přijetí krizového opatření 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 
  

 
BaM/RMOb/0205/20 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 277/1 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1347/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• část pozemku parc. č. 277/1, zastavěná plocha a nádvoří - způsob využití zbořeniště, o 

výměře 65,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0204/20 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1348/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704300 ze dne 30.12.2016 na pronájem části 

pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 65,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX 

XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 30.9.2020; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 65,20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část 10; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0206/20 
Uzavření dodatku č. 10 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

Usnesení číslo: 1349/RMOb-Vit/1822/57 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) revokuje 

  své usnesení č. 1326/RMOb-Vit/1822/56 ze dne 8.7.2020 
  

 
BaM/RMOb/0207/20 
Oprava střechy Štramberská 830/2 
  
Usnesení číslo: 1350/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se zněním Výzvy a Smlouvy o dílo k výběrovému řízení pod názvem Oprava střechy 

Štramberská 830/2. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  zahájit výběrové řízení na VZ malého rozsahu na stavební práce pod názvem Oprava střechy 

Štramberská 830/2 s předpokládanou hodnotou 2 795 829,00 Kč vč. DPH, s kritériem nejnižší 

cena. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na profilu zadavatele. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  

 
BaM/RMOb/0208/20 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - byt č. 1, Sirotčí 43/691, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1351/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 1, o velikosti 2+0 s příslušenstvím v domě na ulici XXXXXXX 

XXXXXX panu XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, dle § 2288, odstavce 1), 

písm.a) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. usnesení 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

BaM/RMOb/0209/20 
Prodej části pozemku p.č. 219/43 v k.ú. Vítkovice na ul. Meziuliční 
  
Usnesení číslo: 1352/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat nemovitou věc, svěřenou 

městskému obvodu Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 219/43, zahrada, o celkové výměře 

298 m2 v k.ú. Vítkovice, z něhož je geometrickým plánem č. 2444-6/2015, který není doposud 

zapsán v katastru nemovitostí, oddělen pozemek parc. č. 219/65, zast. plocha, garáž, o výměře 

33 m2 v k.ú. Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

 
BaM/RMOb/0210/20 
Výpůjčka pozemku parc. č. 472/1 
  
Usnesení číslo: 1353/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru poskytnout jako výpůjčku pozemek o rozloze 4 423 m2, nacházející se na parc. č. 

472/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava na dobu 

určitou - na 5 let  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
BaM/RMOb/0211/20 
Pronájem NP (umístění anténního systému) - Šalounova 18 
  
Usnesení číslo: 1354/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 1. 7. 2020 společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 04084063, zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor o rozloze 12,00 m2 na střeše a 14,00 m2 na půdě v budově č. pop. 

778, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 688/4 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Šalounouva 18 v Ostravě-Vítkovicích společnosti CETIN 

a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, zastoupenou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

XXXX XXXXXX XXXXXXXX, zapsanou v Obchodním rejstříku vedeným u Městského 

soudu v Praze oddíl B, vložka 20623 za účelem provozování anténního systému. Nájemní 

smlouvu uzavřít na dobu určitou - na 5 let s ročním nájemným ve výši 101 193,39 Kč bez 

DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 

 

 
BaM/RMOb/0212/20 
Pronájem NP (umístění anténního systému) - U Cementárny 31 
  
Usnesení číslo: 1355/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost ze dne 1. 7. 2020 společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 04084063, zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor o rozloze 4,4 m2 na střeše a 1,6 m2 na půdě v budově č. pop. 

1349, bytový dům, stojící na pozemku parc. č. st.  1425 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, na ulici U Cementárny 31 v 

Ostravě-Vítkovicích společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČO 04084063, zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXXXX, zapsanou v 

Obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 20623 za účelem 

provozování anténního systému. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou - na 5 let s ročním 

nájemným ve výši 97 137,19 Kč bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 

  
  

 
BaM/RMOb/0213/20 
Žádost o umístění Zásilkovny s.r.o. a zdravotnického zařízení - Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 1356/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  1.1 

žádost o souhlas s umístěním Zásilkovny s.r.o. ze dne 1. 7. 2020 Nadačního fondu Pavla 

Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO 04918304, zastoupeného předsedou 

správní rady panem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

1.2 

žádost o souhlas s umístěním zdravotnického zařízení ze dne 12. 7. 2020 Nadačního fondu 

Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO 04918304, zastoupeného 

předsedou správní rady panem XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

  

2) rozhodla 

  2.1 

vydat souhlas s umístěním Zásilkovny s.r.o. v části nebytového prostoru nacházejícího se v 

přízemí domu na ulici Jeremenkova 13, pronajatého na základě Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor ev. č.: 8690719005 ze dne 1. 10. 2019, v souladu s žádostí ze dne 1. 7. 2020 Nadačního 

fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO 04918304, zastoupenou 

panem XXXX XXXXXX XXXXXXXX 

2.2 

vydat souhlas s umístěním zdravotnického zařízení v části nebytového prostoru nacházejícího 

se v přízemí domu na ulici Jeremenkova 13, pronajatého na základě Smlouvy o nájmu 

nebytových prostor ev. č.: 8690719005 ze dne 1. 10. 2019, v souladu s žádostí ze dne 12. 7. 

2020 Nadačního fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO 

04918304, zastoupenou panem XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  

 
BaM/RMOb/0103/20 
Pozemek parc. č. 247/28 v k. ú. Vítkovice (pod garáží lok. ul. Bivojova) 
  
Usnesení číslo: 1357/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/28, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 247/28, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704426 ze dne 21.06.2018, na pronájem pozemku parc. 

č. 247/28, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 

s nájemcem právnickou osobou MPD Sanace s.r.o., IČO: 286 31 099, se sídlem U Kříže 

423/20, Michálkovice, 715 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35663, a to dohodou k 31.07.2020; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/28, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0216/20 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/8/2020 
  
Usnesení číslo: 1358/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti: 

1.  paní XXXXXXXX XXXXXX, nájemce bytu č. 5, na ul. XXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.  pana XXXXX XXXXX, nájemce bytu č. 1, na ul. XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3.  pana XXXXXXX XXXXX, nájemce bytu č. 10, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 8.889,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 5.261,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  neuzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši: 

- 8.088,- Kč s panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

  

5) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za pdmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
  

 
BaM/RMOb/0112/20 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 190/260, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1359/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/15, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/21, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/22, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem umístění podzemního elektrického vedení  o napětí 0,4 kV a 1 hlavní domovní 

kabelové skříně,  stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 190/260, NNk” 

(IV-12-8019065/SoBS VB/2), a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého 

situačního výkresu (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a v souladu se stanoviskem odboru 

KSDaHS ze dne 02.07.2020 (příloha č. 3); 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního výkresu (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústní nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 192/6, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/15, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/21, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/22, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,        

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní elektrické vedení o napětí 

0,4 kV a 1 hlavní domovní kabelovou skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 

195/206, NNk” (IV-12-8019065/SoBS VB/2), v rozsahu, který je pro účely této smlouvy 

zobrazen v situačním výkresu (příloha č. 2).  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0219/20 
Pronájem NP - Erbenova 27 
  
Usnesení číslo: 1360/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu nebytového prostoru v budově č. p. 782, stavba občanského vybavení, 

která je součástí pozemku parc. č. 480/7 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, na ulici Erbenova 27 v Ostravě-Vítkovicích o celkové výměře 385,18 m2 pro účely 

provozování školského zařízení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
BaM/RMOb/0221/20 
Pronájem pozemku parc. č. 480/8 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

Usnesení číslo: 1361/RMOb-Vit/1822/57 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu pozemku o rozloze 1 026 m2,  nacházejícího se na parc. č. 480/8, zeleň, 

ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  

 
BaM/RMOb/0222/20 
Ukončení domovnické činnosti - Sirotčí 74 
  
Usnesení číslo: 1362/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

 
výpověď smlouvy o obstarání domovnické činnosti ze dne 27.3.2017, uzavřené s panem 

XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX X 

XXXXXXX X XXXXXXXXXXX. 

 
BaM/RMOb/0226/20 
Ostrava-Vítkovice 195/222, NNk -smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1363/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/09/2019 ze dne 25.11.2019  

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN a přípojkové skříně 

SS100, která je součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 195/222, 

NNk”, -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku s 

přípojkovou skříní SS100, napojenou na podzemní kabelové vedení NNk na části 

pozemku: 

• p.č. 195/40 ostatní plocha, způsob využití jiná plocha  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

v k.ú. Vítkovice,  obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3234-877/2019  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 4 307,60 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0218/20 
Dodatek č. 2 ke Kontrolnímu řádu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1364/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 2 ke Kontrolnímu řádu statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice, 

dle přílohy č. 1, s účinností od 24.07.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
Vedení/RMOb/0011/20 
Dodatek č. 2 k Zásadám pro poskytování služebního motorového vozidla k služebním 
i soukromým účelům 
  
Usnesení číslo: 1365/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat Dodatek č. 2 k Zásadám pro poskytování služebního motorového vozidla ke služebním i 

soukromým účelům, schválených Radou městského obvodu Vítkovice, usnesením č. 

0059/RMOb-Vit/M1822/3, ze dne 26.11.2018, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  
 
OVVaK/RMOb/0134/20 
Personální změna člena Komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 1366/RMOb-Vit/1822/57 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/18  
  

  člena Komise dopravy a životního prostředí pana Jaroslava Habrnala. 

  

2) volí 

  člena Komise dopravy a životního prostředí pana Martina Habrnala. 
 


